
                                                                                                                        ПРОЄКТ 

УКРАЇНА 

Ч Е Р Н І Г І В С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А   

Р І Ш Е Н Н Я  

(_________ сесія ___________ скликання) 

 

_____________ 2024 року                                                                 № __/____ 

м. Чернігів 
 

 

 

 
 

 

 

 

З метою приведення установчих документів закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти спільної власності територіальних громад сіл, 

селищ, міст Чернігівської області у відповідність до вимог законодавства, 

враховуючи підпункт «е» пункту 2 частини першої статті 89 Бюджетного 

кодексу України, відповідно до статей 21, 24 Закону України «Про професійну 

(професійно-технічну) освіту», статті 15 Закону України «Про державну 

реєстрацію юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських 

формувань», керуючись пунктом 20 частини першої статті 43 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», обласна рада вирішила: 

1. Затвердити Статут комунального закладу «Чернігівське вище 

професійне училище побутового обслуговування» Чернігівської обласної ради 

(код за ЄДРПОУ 02548895) у новій редакції, що додається. 

2. Затвердити Статут комунального закладу «Чернігівський професійний 

ліцей залізничного транспорту» Чернігівської обласної ради (код за ЄДРПОУ 

02548860) у новій редакції, що додається. 

3. Затвердити Статут комунального закладу «Чернігівський професійний 

будівельний ліцей» Чернігівської обласної ради (код за ЄДРПОУ 03566245) у 

новій редакції, що додається. 

4. Чернігівській обласній державній адміністрації, в особі Управління 

освіти і науки Чернігівської обласної державної адміністрації: 

4.1. Забезпечити подання затверджених редакцій статутів закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти, які визначені у пунктах 1-3 цього 

рішення, на погодження до Міністерства освіти і науки України. 

4.2. Подати на державну реєстрацію затверджені статути закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти, які визначені у пунктах 1-3 цього 

Про затвердження статутів 

комунальних закладів професійної 

(професійно-технічної) освіти та 

внесення змін до рішень обласної 

ради 



2 

 

рішення, відповідно до вимог Закону України «Про державну реєстрацію 

юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань» та про 

вжитті заходи повідомити управління комунального майна Чернігівської 

обласної ради. 

5. Внести зміни до рішення обласної ради від 30 листопада 2021 року  

№ 20-7/VIII «Про прийняття з державної власності цілісних майнових 

комплексів державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти у 

спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівської області» 

(зі змінами від 29 листопада 2022 року № 19-12/VIII), а саме: 

5.1. Пункт 12 рішення вважати таким, що втратив чинність. 

5.2. Пункт 13 рішення викласти у новій редакції наступного змісту: 

«13. Закріпити цілісні майнові комплекси на праві оперативного 

управління за комунальними закладами «Чернігівське вище професійне 

училище побутового обслуговування» та «Чернігівський професійний ліцей 

залізничного транспорту»  Чернігівської обласної ради. 

Управлінню комунального майна Чернігівської обласної ради здійснити 

заходи щодо закріплення цілісних майнових комплексів за комунальними 

закладами професійної (професійно-технічної) освіти на праві оперативного 

управління.». 

6. Внести зміни до рішення обласної ради від 16 вересня 2022 року  

№ 19-11/VIII «Про прийняття з державної власності цілісного майнового 

комплексу Державного професійно-технічного навчального закладу 

«Чернігівський професійний будівельний ліцей» у спільну власність 

територіальних громад сіл, селищ, міст Чернігівської області» (зі змінами від  

29 листопада 2022 року № 18-12/VIII), а саме: 

6.1. Пункт 7 рішення вважати таким, що втратив чинність. 

6.2. Пункт 8 рішення викласти у новій редакції наступного змісту: 

«8. Закріпити цілісний майновий комплекс на праві оперативного 

управління за комунальним закладом «Чернігівський професійний будівельний 

ліцей» Чернігівської обласної ради. 

Управлінню комунального майна Чернігівської обласної ради здійснити 

заходи щодо закріплення цілісного майнового комплексу за комунальним 

закладом професійної (професійно-технічної) освіти на праві оперативного 

управління.» 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії обласної 

ради з питань управління та розпорядження об’єктами комунальної власності 

та з питання освіти, науки, культури та інформаційної сфери. 

 

 

Голова обласної ради              Олена ДМИТРЕНКО 


